

ההדרה הכפולה: במשא ומתן לגיבוש מתווה הגיוס אין נציגות לנשים, וההשלכות מסוכנות

בשולחנות המשא ומתן לגיבוש המתווה ההיסטורי אין נציגות לנשים, וראש אכ"א מסרב לפגוש את הארגונים הפמיניסטיים ■ ללא מעורבותן של נשים בגיבוש המתווה לגיוס חרדים, אנחנו עלולים להחזיר לאחור את שירות הנשים בצה"ל, בשלב הכי קריטי במערכה

עקוב

טל הוכמן

2024 באוקטובר 28 • 12:57

ארבע טייסות עשו השבוע היסטוריה ולקחו חלק בתקיפה באיראן. למרות שבשורת שילוב הנשים בטייס חלפה "מעלינו" לפני 30 שנה, המשפט הזה לא היה אז אלא בגדר דמיון. איזו עשינו דרך ארוכה ומאתגרת עשינו מאז בג"ץ אליס מילר, דרך שילוב נשים בצוותי הטנקים בשריון, קרקל ומחוץ לגבולות ישראל. לשורת המפקדות בצה"ל מתווספות מג"דיות, מח"טית, ראש אכ"א וגם אלופה שיושבת בשולחן המטה הכללי. שילוב נשים בצה"ל היה ועודנו דרך ארוכה מלאה באתגרים. אבל היום ברור יותר מתמיד כי נשים הן חלק חיוני מהכוח של צה"ל, במיוחד לאחר ה-7 באוקטובר.

אבל היום, אנחנו ניצבות אל מול איום ממשי שעלול למחוק את ההישגים האלו ולהחזיר אותנו אחורה - המתווה הנוכחי של חוק הגיוס. מטרת החוק לעגן את השוויון בנטל היא חשובה מאין כמותה, כולנו רוצות שגם החרדים ייקחו חלק בנטל של הגנת המדינה, אבל זה לא יכול להיעשות בלי להבטיח ששירות נשים בצה"ל לא ייפגע. וכרגע נראה שאנחנו הולכות להיפגע. ובגדול.

הדגל האדום בולט במיוחד בהבטחה של צה"ל לרבני הקהילות ליצירת "אזורים סטריליים מנשים". ההגדרה הזו, שמסמנת נשים כמו מחלה, היא איום מפורש על מקומן של חיילות ומפקדות במרחב המשותף. היכן יסומן הגבול של אזורים סטריליים ללא נשים? האם חיילות יגורשו מבסיסי האם שלהן, כי הגיעו חיילים לאימון בבסיס? האם הן יאלצו לוותר על קורס פיקוד כי יש בו גם חיילים חרדים? האם אישה לא תוכל לפקד על חטיבה שבתוכה קיים גם כוח חרדי? כבר כעת יש מעט יחידות "סטריליות" מנשים, למען חיילים חרדים, ואפילו מש"קית ת"ש לא מורשית להיכנס. וכמו שמלמדות אותנו השנים האחרונות, זליגת הנורמות הקיצוניות לצה"ל ממשיכה גם לתור בקופת

חולים, לאוטובוסים שבהן נשים נדרשות לשבת מאחור, למדרכות בהפרדה, ועוד.

תצפיתנית על גבול רצועת עזה. גם להן לא הקשיבו צילום: אליהו הרשקוביץ

במשך חודשים אנחנו מזהירות מפני ההשלכות המגדריות החמורות של דרישות הרבנים לאזורים סטריליים מנשים והתגובות שאנחנו מקבלות מכל עבר הן: "אל תפריעו", "שבו עכשיו בשקט כי תהרסו הכל", "יותר חשוב עכשיו לגייס את החרדים". בשולחנות המשא ומתן לגיבוש המתווה ההיסטורי אין נציגות לנשים, וראש אכ"א מסרב לפגוש את הארגונים הפמיניסטיים. ללא מעורבות של נשים בגיבוש המתווה לגיוס חרדים, אנחנו עלולים להחזיר לאחור את שירות הנשים בצה"ל, בשלב הכי קריטי במערכה.

מוקש נוסף ומרכזי לא פחות במתווה המסתמן הוא העדפה של גברים על פני נשים בשירות קבע ובתפקידים בכירים. אם מג"ד יכול לפקד גם על גברים וגם על נשים, אבל מג"דית חסומה מלפקד על חלק מהיחידות בשל היותה אישה – ברור שצה"ל יעדיף למנות ולקדם גברים לתפקידים שעלולים לבוא במגע עם הגדודים הסטריליים, פשוט כי זה קל.

התוצאה עלולה להיות הרסנית ולהפוך את תקרת הזכוכית בצה"ל לתקרה מבטון. כידוע, לשירות בצה"ל יש השלכה ישירה גם על האזרחות, ובמיוחד על שוק התעסוקה והתברגות בשדה הפוליטי. אפליה נגד נשים בצה"ל בשם הצורך לגייס חרדים תתורגם במהרה לאפליה נגד נשים בשתי הזירות החשובות הללו, ונראה עוד פחות נשים בפוליטיקה ובעמדות בכירות במשק.

כדי להבטיח מתווה אחראי ומקצועי השומר על כל חלקי החברה הישראלית, על הוועדה לפתוח את הדלת למומחיות ומומחי מגדר שישולבו בצוותי ההכנה של המתווה ובדיונים עליו. לא ייתכן שצה"ל, פוליטיקאים, וגורמים בחברה החרדית, יעסקו בסוגיה כל כך רגישה עם משמעויות אדירות על שירות נשים, ללא נשים בחדר. גם אם יתגייסו אלפים בשנה הקרובה וגם אם יתגייסו רק כמה עשרות - להחלטות שמתקבלות מעל הראש שלנו בימים אלה יהיו השלכות לשנים רבות.

ערך השוויון תקף גם לגיוס חרדים וגם לגיוס נשים. אחד לא יכול לבוא על חשבון השני.



לחצו לקבלת עדכונים בנושא:

- נשים +
- שוויון מגדרי +
- חרדים +
- צבא +

כתבות מומלצות

מדדים של קסם

כתבות שאולי פספסתם

רק בידי קומץ מדינות: המסמכים שדלפו חשפו את הטילים המסתוריים של ישראל

נתניהו צריך להחליט: לחתור לסיום המלחמה או לחרב את כלכלת ישראל

להורדת האפליקציה

מערכת	דיוורים
תנאי שימוש	הנהלה
ביטול מנוי	רכשו מנוי
צרו קשר	שאלות ותשובות
הצהרת נגישות	פרסמו אצלנו

חדשות, ידיעות מהארץ והעולם - הידיעות והחדשות בעיתון הארץ. סקופים, מאמרים, פרשנויות ותחקירי עומק באתר האיכותי בישראל © כל הזכויות שמורות להוצאת עיתון הארץ בע"מ